
 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n. 224 del 31-10-2019 

 

 

ORDINANZA DEL COMANDO POLIZIA LOCALE 

 

 

 

 

 

Oggetto: EMERGENZA SISMA - ISTITUZIONE SENSO UNICO DI MARCIA 

TRATTO DI VIA MADONNA DELLE CARCERI PER LAVORI   

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove addì  trentuno del mese di ottobre, il Comandante ISIDORI 

ANDREA 

 

 

 
VISTA la nota a firma del RUP Geom. Nazzareno Pettinari dell’Ufficio Tecnico comunale, pervenuta 

a mezzo mail il girono 25 ottobre 2019, con la quale si comunica che il cantiere stradale aperto per la 

realizzazione di un percorso pedonale lungo la SP 256 verrà spostato verso monte in corrispondenza 

dell’intersezione con Via Madonna delle Carceri; 

 

CONSIDERATO che, nel tratto compreso tra l’inizio e la fine del cantiere stradale, già autorizzato 

dall’ANAS quale ente gestore della strada, la circolazione è disposta a senso unico alternato regolato 

da semafori; 

 

CONSIDERATO altresì, che lo spostamento del cantiere e il contestuale tratto di strada da disciplinare 

a senso unico alternato, si rivelerebbe interno all’area di intersezione con Via Madonna delle Carceri e 

quindi è necessario vietare che la corrente di traffico proveniente da detta via si immetta lungo la SP 

256; 

 

RITENUTO pertanto doveroso dovere apportare delle modifiche alla circolazione stradale in via 

Madonna delle Carceri e istituire il senso unico di marcia nel tratto compreso tra l’intersezione con la 

SP 256 e l’accesso alla caserma dei Carabinieri in direzione di quest’ultima; 

 

VISTI gli articoli 5 e 7 del Codice della Strada; 

 



 

Pag. 2 

VISTO l’art. 107 del D.lgs. 267/2000; 

ORDINA 

 

Dal giorno 4 ottobre 2019, e comunque dal giorno dell’istituzione della segnaletica stradale fino al 

termine dei lavori, l’istituzione del senso unico di marcia nel tratto di Via Madonna delle Carceri 

compreso tra l’intersezione con la SP 256 e l’accesso alla caserma dei Carabinieri in direzione 

Camerino centro; 

 

Il Settore Tecnico del Comune è incaricato di mettere in atto la prescritta segnaletica stradale. 

 

DISPONE 

Che copia della presente ordinanza sia trasmessa a: 

 Sindaco 

 Albo pretorio 

 Settore Tecnico 

 Alla Stazione Carabinieri Camerino (pec: tmc22749@pec.carabinieri.it ) 

 Al Comando Provinciale Vigili del Fuoco (pec: com.macerata@cert.vigilfuoco.it ) 

 Al Servizio 118 – (pec: areavasta3@emarche.it ) 

 Alla CRI camerino (pec: cl.camerino@cert.cri.it ) 

  Al Contram spa (PEC: contram@legalmail.it ) 
 

 Ai sensi D.lgs. 104 del 16/09/2010 si avverte che contro la presente Ordinanza chiunque ne 

abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale 

Amministrativo Regionale di Ancona, oppure potrà attivare il ricorso straordinario al Capo dello Stato, 

entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione della presente. 

- Contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso, entro 60 giorni, al Ministero dei Lavori 

Pubblici ai sensi dell’art. 37 del C.d.S.  

 
 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

   

 IL COMANDANTE  

Dr. ISIDORI ANDREA 

 

 

mailto:areavasta3@emarche.it
mailto:cl.camerino@cert.cri.it

